concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive
mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços
correspondente;” 

9.2. Em conformidade com PRÉVIA pesquisa de preços realizado e-DOC. BA7C1089-e e  B005B8F6-e o valor
estimado  da  contratação  é R$  271.905,53  (duzentos  e  setenta  e  um  mil  e  novecentos  e  cinco  reais  e
cinquenta e três centavos). 

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

10.1. Obrigações da Contratada

10.1.1. As obrigações da contratada são as resultantes da aplicação da Lei nº. 14.133/2021 e Decreto Municipal nº
18.898/2023 demais normas pertinentes, bem como as previstas neste Termo de Referência;

[...]

Couche liso,  formato
A4  (com  tolerância  de  1cm  para  +/-),
contendo as logomarcas do Município de
Porto Velho, Polícia Militar de Rondônia
e do Programa do PROERD, conforme
modelo em anexo. 

UND 4.967 R$ 0,51 R$ 2.533,17 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO EM R$ 271.905,53 (duzentos e setenta e um mil e novecentos e
cinco reais e cinquenta e três centavos). 

ANEXO III DO TERMO DE REFERÊNCIA 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR e-doc. 200114DA  -e   

O Estudo Técnico Preliminar é considerado parte integrante do Termo de Referência, informamos que os mesmos
poderão ser adquiridos junto ao EDITAL DE LICITAÇÃO, disponibilizados no Portal da Prefeitura de Porto Velho